
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Al Consiglio di Circolo 

Al Sito web  area PON 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO : Assunzione Incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-21 

CUP I47I18000690007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materio di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, modificato con la Decisione di esecuzione del 9 

agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, 

all’avviso citato in oggetto. Si comunica inoltre che, per le sole regioni corrispondenti all’Area territoriale 

“Regioni più sviluppate” (Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Piemonte, Toscana, Trentino Alto Adige, Umbria e Veneto), i progetti autorizzati con il presente Avviso 

sono finanziati a valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 

Delibera CIPE n. 21/2018.; 

VISTO   l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-

2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

VISTA la nota prot.n. Prot. n. AOODGEFID/28241 del 30/10/2018 con la quale il MIUR–Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale –Ufficio IV, ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a 

realizzare e chiudere mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 

30/09/2020, utilizzando anche il periodo estivo con almeno due moduli formativi realizzati e certificati su 

SIF entro il 30/09/2019,, il Progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-21  con finanziamento totale pari ad 

€ 24.889,50; 

VISTA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2019, sia 

nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo specifico Progetto PON contraddistinto dai  codici identificativi 

attribuiti allo stesso; 

VIST   la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

Progetto 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010599 - 19/12/2018 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 

Sottoazione CODICE PROGETTO 
TITOLO DEL 
PROGETTO 

'Totale autorizzato 
sottoazione 

 
 

   

10.2.2A 
10.2.2A-FdRPOC-UM-

2018-21 
“Cresciamo con un 

click” 
€ 24.889,50 

 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 
Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-21 

Digitalizziamoci € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-21 

Digitalizziamoci 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-21 

GioCOde € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-21 

GioCOde 2 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC- 
UM-2018-21 

GioCOde 3 € 4.977,90 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella 

prima seduta utile. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010599 - 19/12/2018 - B.32g - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2019-02-26T10:07:01+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




